
 1 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «18» октября 2018 г.                                                                                  №778 - О 

 

 

Об утверждении результатов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2018-2019 учебном году 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252,            

во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации 

города от 01.10.2018 №738-О «Об организационных мероприятиях по подготовке и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2018-2019 учебном году», 

приказываю:  

1.Утвердить:  

1.1.Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2018-2019 учебном году согласно приложению 1; 

1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) по 

литературе в 2018-2019 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 2 (архив). 

2.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву,  «Средняя общеобразовательная 

школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Е.Н.Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа №4» 

О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной; 

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия»                       

В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову разместить на 

официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки по итогам 

проведения предметных олимпиад: 

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы); 

рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;  

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента                                                                                        Т.Ю. Метринская 

 

Исполнитель: 

В.Д.Герасимова 

А.И.Яблоков 

5-93-52 

Рассылка: 

в дело – 1 экз. 

в ОУ – 1 экз.       



2 

 

Приложение к приказу 

ДОиМП администрации города  

от ______________№________ 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2018-2019учебном году 

 

Дата проведения 15.10.2018 

Предмет: Литература 

            Количество участников: 575 обучающихся 

 

№ Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Класс Общеобразовательная 

организация 

Результат 

(балл) 

% 

выполнения 

работы 

Рейтинговое  

место 

Ф.И.О. педагога 

(полностью) 

5 класс  

1 Кергенцева Евгения 

Викторовна 

5 г МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

41  82 Победитель Шаяхметова Ф.В. 

2 Царёва Анастасия 

Евгеньевна 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

39  78 Призёр Шаяхметова Ф.В. 

3 Калмыкова Анна 

Васильевна 

5 г МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

38  76 призёр Шаяхметова Ф.В. 

4 Нариманов Дмитрий 

Максимович 

5б МБОУ «СОШ№2» 38 76 Победитель Сумина Светлана 

Юрьевна 

5 Нефедова Елизавета 

Михайловна 

5а МАОУ №5 

«Гимназия» 

38 76 Победитель Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

6 Гейко Дарина Андреевна 5а МАОУ №5 

«Гимназия» 

36 72 Призер Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

7 Кондова Дарья Сергеевна 5 г МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

36  72 Участник Шаяхметова Ф.В. 

8 Чистякова Мария 

Александровна 

5а МБОУ «СОШ №6» 35 70 Победитель Волкоморова Елена 

Николаевна 

9 Ишимова Полина 

Андреевна  

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

34 68 Призёр Ящук Любовь 

Петровна 

10 Сидельникова Арина 5а МБОУ «СОШ №6» 32,5 65 Призер Волкоморова Елена 



 3 

Александровна Николаевна 

11 Мещанко Эмма 

Анатольевна 

5 г МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

32  64 Участник Шаяхметова Ф.В. 

12 Токарева Александра 

Алексеевна 

5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

31 62 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

14 Ширшова Виолетта 

Алексеевна 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

31 62 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

15 Тельнов Данила 

Александрович 

5г МБОУ «СОШ№1» 30 60 Победитель Ломоносова Оксана 

Алексеевна 

16 Ергунева Виктория 

Вячеславовна 

5б МБОУ «СОШ№1» 29 58 Участник Черкашина Марина 

Александровна 

17 Елизаров Макар 

Игоревич  

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

29 58 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

18 Токарева Мария 

Сергеевна 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

29 58 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

19 Шатров Дмитрий 

Алексеевич 

5 д МБОУ «СОШ №4» 29 58 Победитель Денисенко Галина 

Евгеньевна 

20 Бурмасова Александра 

Алексеевна 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

28 56 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

21 Ковба Богдан Сергеевич 5б МАОУ «СОШ №9» 28 56 Победитель Вахитова Валерия 

Артуровна 

22 Митрофанова Доминика 

Сергеевна 

5 б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

28  56 Участник Кваскова А.А. 

23 Сердюков Артём 

Олегович 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

28 56 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

24 Камынина Татьяна 

Владимировна 

5г МАОУ «СОШ №9» 27 54 Призер Шаркези Оксана 

Дюловна 

25 Таматаева Алиса 

Ростиславовна 

5г МАОУ №5 

«Гимназия» 

27 54 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

26 Дегтярева Арина 

Денисовна 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

26,5  53 Участник Шаяхметова Ф.В. 

27 Дорофеева Злата 

Сергеевна 

5 б МБОУ «СОШ №4» 26 52 Призёр Кравченко Валентина 

Лукинична 



 4 

28 Кудряшов Михаил 

Валерьевич 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

26 52 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

29 Хахуля Егор Алексеевич 5д МАОУ «СОШ №9» 25,5 51 Призер Вахитова Валерия 

Артуровна 

30 Гардалоев Имран 

Абубакарович 

5 в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

25  50 Участник Морозова О.Н. 

31 Костина Виктория 

Валерьевна 

5б МБОУ «СОШ№1» 25 50  Черкашина Марина 

Александровна 

32 Леонова Екатерина 

Александровна 

5а МБОУ «СОШ №6» 25 50 Призер Волкоморова Елена 

Николаевна 

33 Мансурова Юлия 

Айдаровна 

5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

25 50 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

34 Мозоленко Артём 

Константинович 

5г МАОУ №5 

«Гимназия» 

25 50 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

35 Суденко Елизавета 

Андреевна 

5а МБОУ «СОШ№2» 25 50 Призёр Сумина Светлана 

Юрьевна 

36 Петренко Максим 

Александрович 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

24,5  49 Участник Шаяхметова Ф.В. 

37 Ганцевая Вероника 

Николаевна  

5в МБОУ «СОШ№1» 24 48 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

38 Орлова Аида Денисовна 5а МАОУ №5 

«Гимназия» 

24 48 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

39 Фанига Елизавета 

Андреевна 

5 б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

24  48 Участник Кваскова А.А. 

40 Березнюк Виктория 

Витальевна 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

23  46 Участник Шаяхметова Ф.В. 

41 Калинина Полина 

Олеговна 

5г МАОУ №5 

«Гимназия» 

23 46 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

42 Клименко Полина 

Адреевна 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

23  46 Участник Шаяхметова Ф.В. 

43 Овсейко Дмитрий 

Сергеевич 

5г МБОУ «СОШ№1» 23 46 Участник Ломоносова Оксана 

Алексеевна 

44 Сорока Екатерина 

Алексеевна 

5 а МБОУ «СОШ №4» 23 46 Призёр Денисенко Галина 

Евгеньевна 



 5 

45 Мадатова Есения 

Дамировна 

5д МАОУ «СОШ №9» 22,5 45 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

46 Ильясов Измитдин 

Айнутдинович 

5в МАОУ «СОШ №9» 22 44 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 

47 Иштимиров Вадим 

Эдикович 

5а МАОУ №5 

«Гимназия» 

22 44 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

48 Николаева Виолетта 

Геннадьевна 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

22  44 Участник Шаяхметова Ф.В. 

49 Соколянская Диана 

Павловна 

5 б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

22  44 Участник Кваскова А.А. 

50 Сухов Илья Алексеевич 5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

22 44 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

51 Данкуров Темерлан 

Русланович 

5 б МБОУ «СОШ №4» 21 42 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 

52 Камалетдинов Рустам 

Ринатович 

5в МБОУ «СОШ№1» 21 42 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

53 Налобин Сергей 

Игоревич 

5в МБОУ «СОШ№1» 21 42 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

54 Урасова Алсу Равилевна  

 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

21  42 Участник Шаяхметова Ф.В. 

55 Горбунов Денис 

Дмитриевич 

5г МБОУ «СОШ№2» 20,5 41 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

56 Ефимова Лейла 

Умаровна 

5д МАОУ «СОШ №9» 20,5 41 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

57 Хайруллина Адэлина 

Рафаэльевна 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

20,5 41 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

58 Ковалёв Сергей 

Леонидович 

5б МБОУ «СОШ№2» 20 40 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

59 Муков Руслан 

владиславович 

5 а МБОУ «СОШ №4» 20 40 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 

60 Редколес Ксения 

Алексеевна 

5б МАОУ «СОШ №9» 20 40 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

61 Осипова Арина 

Алексеевна 

5г МБОУ «СОШ№2» 19,5 39 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 



 6 

62 Габдурахманова Камила 

Камильевна 

5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

19 38 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

63 Иванова Елена 

Анатольевна 

5 б МБОУ «СОШ №4» 19 38 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 

64 Плотникова Ксения 

Николаевна 

5а МБОУ «СОШ№2» 19 38 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

65 Кунаккузина Юлия 

Олеговна 

5б МАОУ «СОШ №9» 18,5 37 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

66 Абудалипова Алия 

Ильясовна 

5а МБОУ «СОШ №6» 18 36 Участник Волкоморова Елена 

Николаевна 

67 Козлов Данил Сергеевич 5в МАОУ «СОШ №9» 18 36 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 

68 Мальков Евгений 

Станиславович 

5 а МБОУ «СОШ №4» 18 36 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 

69 Туранцев Никита 

Сергеевич 

5в МБОУ «СОШ№1» 18 36 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

70 Филипчук Анна Сергеева 5в МБОУ «СОШ№1» 18 36 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

71 Матаев Игорь 

Валерьевич 

5г МБОУ «СОШ№2» 17,5 35 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 

72 Бережной Александр 

Александрович 

5б МАОУ «СОШ №9» 17 34 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

73 Ерофеева Алена 

Алексеевна 

5д МАОУ «СОШ №9» 17 34 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

74 Патюкова Виктория 

Ильинична 

5в МБОУ «СОШ№1» 17 34 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

75 Татарина Милана 

Андреевна 

5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

17 34 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

76 Евсеев 

МаксимЕвгеньевич 

5г МБОУ «СОШ№2» 16,5 33 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 

77 Юмадилов Арсений 

Айратович 

5в МАОУ «СОШ №9» 16,5 33 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 

78 Белобородов Арсений 

Александрович  

5в МАОУ «СОШ №9» 16 32 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 



 7 

79 Борзенкова Виктория 

Сергеевна 

5 б МБОУ «СОШ №4» 16 32 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 

80 Букетов Тимур 

Евгеньевич 

5 б МБОУ «СОШ №4» 16 32 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 

81 Дьяконов Матвей 

Алексеевич 

5в МАОУ «СОШ №9» 16 32 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 

82 Даниялова Милана 

Айгазиевна 

5а МБОУ «СОШ№1» 16 32 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 

83 Костылев Егор 

Андреевич 

5д МАОУ «СОШ №9» 16 32 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

84 Курылёва Софья 

Александровна 

5в МБОУ «СОШ №6» 16 32 Участник Мытник Валентина 

Гавриловна 

85 Сибагатулина Алина 

Васильевна 

5в МАОУ №5 

«Гимназия» 

15,5 31 Участник Ящук Любовь 

Петровна 

86 Васильева Александра 

Александровна 

5 д МБОУ «СОШ №4» 15 30 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 

87 Вяткин Данил 

Дмитриевич 

5а МБОУ «СОШ№1» 15 30 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 

88 Игнатюк Вероника 

Сергеевна 

5в МБОУ «СОШ№1» 15 30 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

89 Мецкер Николай 

Андреевич 

5 д МБОУ «СОШ №4» 15 30 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 

90 Сухогузов Иван 

Алексеевич 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

15  30 Участник Шаяхметова Ф.В. 

91 Вдовина  София 

Викторовна 

5г МБОУ «СОШ№2» 14,5 29 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 

92 Жигулина Анастасия 

Николаевна 

5а МБОУ «СОШ№2» 14,5 29 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

93 Гирчевая Софья 

Сергеевна  

5в МБОУ «СОШ№1» 14 28 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

94 Кийко Анастасия 

Юрьевна 

5а МБОУ «СОШ№1» 14 28 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 

95 Фролов Данил 

Вячеславович 

5а МБОУ «СОШ№1» 14 28 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 



 8 

96 Шарипов Артур 

Марселевич 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

14  28 Участник Шаяхметова Ф.В. 

97 Юмадилов Артемий 

Айратович 

5в МАОУ «СОШ №9» 14 28 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 

98 Исмагилова Доминика 

Радиковна 

5а МБОУ «СОШ№2» 13,5 27 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

99 Астанова Динара 

Рахибовна  

5 в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

13  26 Участник Морозова О.Н. 

100 Гаврилов Денис 

Петрович 

5б МБОУ «СОШ№1» 13 26 Участник Черкашина Марина 

Александровна 

101 Сорокина Виалетта 

Григорьевна 

5 б МБОУ «СОШ №4» 13 26 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 

102 Стасенко Александр 

Евгеньевич 

5б МАОУ «СОШ №9» 13 26 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

103 Бадирова Аида 

Джейхуновна 

5г МБОУ «СОШ№2» 12,5 25 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 

104 Снигерёв Даниил 

Олегович 

5б МБОУ «СОШ№2» 12,5 25 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

105 Бащиков Егор 

Евгеньевич 

5в МБОУ «СОШ№1» 12 24 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 

106 Михеев Кирилл 

Сергеевич 

5 д МБОУ «СОШ №4» 12 24 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 

107 Серова Ксения Сергеевна 5б МАОУ «СОШ №9» 12 24 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 

108 Янчук София 

Анатольевна 

5б МБОУ «СОШ№2» 12 24 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

109 Бикбулатова Алия 

Ильдаровна 

5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

10 20 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

110 Акаева Амина Юсуповна 5 б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

11  22 Участник Кваскова А.А. 

111 Катрошенко Валерия 

Артёмовна 

5 в МБОУ «СОШ №4» 11 22 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 

112 Зайналбекова Зарема 

азаматовна 

5 а МБОУ «СОШ №4» 9 18 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 



 9 

113 Сухова Анастасия 

Алексеевна 

5б МАОУ №5 

«Гимназия» 

9 18 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

114 Шайбаков Данил 

Артурович 

5 б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

9  18 Участник Кваскова А.А. 

115 Валиахметов Станислав 

Салаватович 

5г МБОУ «СОШ№2» 8 16 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 

116 Попова Анна 

Владимировна 

5г МАОУ «СОШ №9» 8 16 Участник Шаркези Оксана 

Дюловна 

117 Симоненко Дарья 

Андреевна 

5в МБОУ «СОШ №6» 8 16 Участник Мытник Валентина 

Гавриловна 

118 Храмцов Артём 

Анатольевич 

5б МБОУ «СОШ№2» 8 16 Участник Сумина Светлана 

Юрьевна 

119 Антипов Владислав 

Андреевич 

5 а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

3  6 Участник Шаяхметова Ф.В. 

6 класс 

120 Пономаренко Валерия 

Александровна 

6б МАОУ №5 

«Гимназия» 

68 80 Победитель Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

121 Животок Ксения 

Викторовна 

6д МБОУ «СОШ№2» 58 68 Призер Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 

122 Алачева Патимат 

Арсеновна 

6г МБОУ «СОШ№2» 54 63 Призер Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 

123 Бейбутова  Снежана 

Ширин-бубаевна 

6г МБОУ «СОШ№2» 53 62 Призер Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 

124 Сбоева Мария Игоревна 6в МБОУ «СОШ№2» 53 62 Призер Имамалыева Жанна 

Викторовна 

125 Таги-заде Узеир Халид 

оглы 

6г МБОУ «СОШ№2» 53 62 Призер Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 

126 Шайхлисламова Аделя 

Фидусовна 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

52 61,2 Победитель Давлетгареева З.Б. 

127 Перфильева Алина 

Игоревна 

6г МБОУ «СОШ№2» 51 60 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 

128 Архипов Максим 

Васильевич 

6б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

48 56,5 Призёр Хатипова Н.И. 



 10 

129 Данилова Евгения 

Владимировна 

6б МБОУ «СОШ№1» 46 54 Победитель Березина Елена 

Ивановна 

130 Захаренко Ирина 

Андреевна 

6 г МБОУ «СОШ №4» 46 54 Победитель Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 

131 Васильева Анастасия 

Андреевна 

6б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

45,5 53,5 Призёр Хатипова Н.И. 

132 Татаурова Кира 

Владимировна 

6в МАОУ №5 

«Гимназия» 

44 51,7 Призёр Филиппова Надежда 

Петровна 

133 Михайлюк Елена 

Анатольевна 

6а МАОУ №5 

«Гимназия» 

43 50,5 Призёр Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

134 Синицын Вячеслав 

Александрович 

6б МБОУ «СОШ№2» 43 50 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 

135 Хрущёва Евгения 

Сергеевна 

6б МАОУ №5 

«Гимназия» 

43 50,5 Призёр Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

136 Власова Ульяна 

Максимовна 

6в МБОУ «СОШ№1» 40 47 Призер Костина Надежда 

Викторовна 

137 Герасимова Анастасия 

Павловна 

6б МАОУ №5 

«Гимназия» 

40 47 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

138 Медведева Лика 

Руслановна 

6а МАОУ №5 

«Гимназия» 

40 47 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 

139 Мерзлякова Елизавета 

Александровна 

6в МБОУ «СОШ№1» 40 47 Призер Костина Надежда 

Викторовна 

140 Бурмистров Максим 

Дмитриевич 

6г МБОУ «СОШ№2» 39 45 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 

141 Горбунова Анна 

Сергеевна 

6г МБОУ «СОШ№1» 39 46 Призер Коноваленко Ирина 

Александровна 

142 Галлямова Наиля 

Ринатовна 

6а МБОУ «СОШ№2» 38 44 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 

143 Качанова Вероника 

Артуровна 

6в МБОУ «СОШ№1» 38 45 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
144 Бахарева Влада 

Владимировна 

6в МБОУ «СОШ№1» 37 44 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
145 Вартаньянц Елизавета 

Андреевна 

6а МАОУ №5 

«Гимназия» 

37 43 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 



 11 

146 Полякова Арина 

Андреевна 

6в МАОУ «СОШ №9» 37 43 Победитель Мыйня Алла 

Федоровна 
147 Галимзянова  Ралия 

Рамильевна 

6д МБОУ «СОШ№2» 36,5 42,9 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
148 Васылькив Христина 

Васильевна 

6в МБОУ «СОШ№2» 36 42 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
149 Днистрян Дана 

Васильевна 

6в МБОУ «СОШ№2» 36 42 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
150 Журавлёва Ксения 

Владимировна 

6б МАОУ №5 

«Гимназия» 

36 42 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 
151 Сидельникова Виктория 

Витальевна 

6а МБОУ «СОШ№2» 36 42 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
152 Чуднецов Сергей 

Сергеевич 

6г МБОУ «СОШ№2» 36 42 Участник Чернышенко 

ЛарисаФёдоровна 
153 Базаров Денис 

Анатольевич 

6а МБОУ «СОШ№2» 35 41 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
154 Диденкова Валерия 

Алексеевна 

6а МАОУ №5 

«Гимназия» 

35 41,1 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 
155 Клычёва Камила  

Абдулкеримовна 

6а МБОУ «СОШ №4» 35 41 Призёр Кравченко Валентина 

Лукинична 
156 Копка Варвара 

Евгеньевна 

6в МАОУ «СОШ №9» 35 41 Призер Мыйня Алла 

Федоровна 
157 Новолодская Екатерина 

Андреевна 

6а МБОУ «СОШ№2» 35 41 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
158 Середа Дарья Сергеевна 6 д МБОУ «СОШ №4» 35 41 Призёр Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
159 Халикова Камилла 

Азатовна 

6а МБОУ «СОШ№1» 35 41 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
160 Набокова Анастасия 

Сергеевна 

6в МБОУ «СОШ№2» 34 40 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
161 Рудных Ольга Андреевна 6а МБОУ «СОШ№2» 34 40 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
162 Токарева Дарья 

Романовна 

6а МБОУ «СОШ№2» 34 40 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 



 12 

163 Разумова Елизавета 

Витальевна 

6в МБОУ «СОШ№2» 33 38 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
164 Сулхаева Алима 

Адильевна 

6г МАОУ «СОШ №9» 32,5 38 Призер Вахитова Валерия 

Артуровна 
165 Бучик Мария Романовна 6г МАОУ «СОШ №9» 32 38 Призер Вахитова Валерия 

Артуровна 
166 Пешакова Елизавета 

Кирилловна 

6в МБОУ «СОШ№1» 32 38 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
167 Ужиловская София 

Павловна 

6 а МБОУ «СОШ №4» 32 38 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
168 Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

6б МБОУ «СОШ№1» 32 38 Участник Березина Елена 

Ивановна 
169 Багрецова Варвара 

Юрьевна 

6а МБОУ «СОШ №6» 31 36,5 Призер Иванова Ольга 

Александровна 
170 Васильева Валерия 

Игоревна 

6г МАОУ №5 

«Гимназия» 

31 36,4 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
171 Татаурова Кира 

Владимировна 

6б МАОУ №5 

«Гимназия» 

31 36,4 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 
172 Хайруллина Ляйсан 

Филюсовна 

6б МАОУ №5 

«Гимназия» 

31 36,4 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 
173 Краснова Юлия 

Андреевна  

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

30,5 35,9 Участник Давлетгареева З.Б. 

174 Велиева Кира 

Митсатовна 

6 д МБОУ «СОШ №4» 30 35 Участник Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
175 Камалова Аделина 

Альбертовна 

6в МБОУ «СОШ№1» 30 35 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
176 Комкина Дарья 

Анатольевна 

6а МБОУ «СОШ №6» 30 35,3 Участник Иванова Ольга 

Александровна 
177 Петрушкина Виктория 

Павловна 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

30 35,3 Участник Давлетгареева З.Б. 

178 Стрюков Тимофей 

Олегович 

6в МБОУ «СОШ№1» 30 35 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
179 Полищук Евгений 

Александрович 

6в МАОУ «СОШ №9» 29,5 34 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 



 13 

180 Горбунов Владислав 

Георгиевич 

6в МБОУ «СОШ№2» 29 34 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
181 Каримова Арина 

Вадимовна 

6 д МБОУ «СОШ №4» 29 34 Участник Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
182 Климова Анастасия 

Андреевна 

6г МАОУ «СОШ №9» 29 34 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 
183 Клочкова Валерия 

Ивановна 

6б МБОУ «СОШ№2» 29 34 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
184 Абдуллина Арина 

Ильдаровна 

6а МБОУ «СОШ№2» 28 33 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
185 Бурлак Константин 

Игоревич 

6 в МБОУ «СОШ №4» 28 33 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
186 Куряева Дарья 

Владиславовна 

6а МАОУ «СОШ №9» 28 33 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
187 Михайлова Вероника 

Геннадьевна 

6в МБОУ «СОШ№1» 28 33 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
188 Носкова Ангелина 

Леонидовна 

6г МБОУ «СОШ№1» 28 33 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 
189 Аблушева Алия 

Рустамовна 

6 г МБОУ «СОШ №4» 27 32 Участник Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
190 Бессонов Андрей 

Анатольевич 

6а МБОУ «СОШ №6» 27 31 Участник Иванова Ольга 

Александровна 
191 Булгакова Татьяна 

Сергеевна 

6а МБОУ «СОШ№2» 27 31 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
192 Галишанова Юлиана 

Маратовна 

6в МБОУ «СОШ№1» 27 32 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
193 Казакбаев Рустам 

Умеджонович 

6г МБОУ «СОШ№1» 27 32 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 
194 Курочкин Егор 

Дмитриевич 

6а МБОУ «СОШ№2» 27 31 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
195 Мустафаев Мурад 

Курбанов 

6а МБОУ «СОШ№2» 27 31 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
196 Посту Мария Валерьевна 6а МБОУ «СОШ№2» 27 31 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 



 14 

197 Днистрян Богдан 

Васильевич 

6в МБОУ «СОШ№2» 26 30 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
198 Горняк Алиса Тарасовна 6а МАОУ «СОШ №9» 26 30 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
199 Губачев Георгий 

Алексеевич 

6а МБОУ «СОШ№2» 26 30 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
200 Мамедова Карина 

Джанбуладовна 

6а МБОУ «СОШ№2» 26 30 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
201 Меленик Софья Петровна 6г МАОУ «СОШ №9» 26 30 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 
202 Муртазалиева Асият 

Хаджимурадовна 

6б МБОУ «СОШ№2» 26 30 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
203 Пожилова Анастасия 

Александровна 

6в МБОУ «СОШ№1» 26 30 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
204 Соколовская Милана 

Владимировна 

6г МАОУ №5 

«Гимназия» 

26 30 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
205 Агашкова Елизавета 

Викторовна 

6а МАОУ №5 

«Гимназия» 

25 29 Участник Матвеева Лидия 

Валерьяновна 
206 Астровик Даниил  

Алексеевич 

6в МБОУ «СОШ№1» 25 29 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
207 Данникова Варвара 

Олеговна 

6г МАОУ №5 

«Гимназия» 

25 29 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
208 Евсеенко Екатерина 

Сергеевна 

6б МБОУ «СОШ№2» 25 29 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
209 Иванов Антон Сергеевич 6 б МБОУ «СОШ №4» 25 29 Участник Трипольская Мария 

Сергеевна 
210 Мазурина София 

Александровна 

6г МБОУ «СОШ№2» 25 29 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
211 Саяпин Илья Юрьевич 6с МБОУ «СОШ №4» 25 29 Участник Ракша Елена Ивановна 

212 Табатчикова Виктория 

Романовна 

6в МАОУ «СОШ №9» 25 29 Участник Мыйня Алла 

Федоровна 
213 Байрамов Андрей 

Андреевич 

6а МБОУ «СОШ №6» 24 28,2 Участник Иванова Ольга 

Александровна 



 15 

214 Варламова Анастасия 

Павловна 

6 г МБОУ «СОШ №4» 24 28 Участник Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
215 Елькина Лариса 

Сергеевна 

6г МБОУ «СОШ№1» 24 28 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 
216 Иванов Дмитрий 

Игоревич 

6 с МБОУ «СОШ №4» 24 28 Участник Ракша Елена Ивановна 

217 Куклина Виктория 

Анатольевна 

6а МБОУ «СОШ№2» 24 28 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
218 Семейкин Кирилл 

Александрович 

6б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

24 28 Участник Хатипова Н.И. 

219 Демчук Анна 

Александровна 

6а МАОУ «СОШ №9» 23 27 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
220 Карп Корнелий 

Григорьевич 

6 б МБОУ «СОШ №4» 23 27 Участник Трипольская Мария 

Сергеевна 
221 Штенцова Екатерина 

Андреевна 

6а МАОУ «СОШ №9» 23 27 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
222 Верещагин Михаил 

Витальевич 

6а МАОУ «СОШ №9» 22 26 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
223 Гурова Вероника 

Сергеевна 

6б МБОУ «СОШ№1» 22 26 Участник Березина Елена 

Ивановна 
224 Медведева Кристина 

Вячеславовна 

6б МБОУ «СОШ№1» 22 26 Участник Березина Елена 

Ивановна 
225 Медведев Марк 

Денисович 

6в МБОУ «СОШ№1» 22 26 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
226 Оленская Варвара 

Александровна 

6б МБОУ «СОШ №4» 22 26 Участник Трипольская Мария 

Сергеевна 
227 Прозорова Доминика 

Олеговна 

6а МБОУ «СОШ№1» 22 26 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
228 Стаева Мария 

Дмитриевна 

6 а МБОУ «СОШ №4» 22 26 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
229 Томашук Надежда 

Сергеевна 

6 а МБОУ «СОШ №4» 22 26 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
230 Ханбабаев Адиль 

Акифович 

6а МБОУ «СОШ№2» 22 26 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 



 16 

231 Хромкова Глория 

Михайловна 

6 в МБОУ «СОШ №4» 22 26 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
232 Чентиева Милана 

Анзоровна 

6а МБОУ «СОШ№1» 22 26 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
233 Шпирова Виктория 

Ивановна 

6 в МБОУ «СОШ №4» 22 26 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
234 Алексеева Анастасия 

Александровна 

6д МБОУ «СОШ№2» 21 25 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 

235 Блиновских Кира 

Евгеньевна 

6 д МБОУ «СОШ №4» 21 25 Участник Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
236 Корчева Анастасия 

Сергеевна 

6в МБОУ «СОШ№1» 21 25 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
237 Магамедов Мурад 

Муслимович 

6д МАОУ «СОШ №9» 21 25 Участник Шведчикова Дарья 

Викторовна 
238 Хуснизаманов Артем 

Ринатович 

6г МАОУ «СОШ №9» 21 25 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 
239 Юшкова Дарья 

Денисовна 

6а МБОУ «СОШ№1» 21 25 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
240 Емельцова Дарья 

Ильинична 

6д МБОУ «СОШ№2» 20 23 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
241 Зарицкая Татьяна 

Евгеньевна 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

20 23 Участник Давлетгареева З.Б. 

242 Ильченко Алина 

Андреевна 

6г МБОУ «СОШ №4» 20 23 Участник Лукманова Гузалия 

Рафаэльевна 
243 Камалетдинов Азат 

Айнитдинович 

6б МБОУ «СОШ№2» 20 23 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
244 Кириенко Глеб Иванович 6г МБОУ «СОШ№2» 20 23 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
245 Смирнов Данил 

Денисович 

6б МБОУ «СОШ№2» 20 23 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
246 Старкова Диана 

Александровна 

6б МАОУ «СОШ №9» 20 23 Участник Шведчикова Дарья 

Викторовна 
247 Шеремет Никита 

Романович 

6а МБОУ «СОШ№2» 20 23 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 



 17 

248 Бадретдинова Кира 

Рустемовна 

6б МБОУ «СОШ№1» 19 22 Участник Березина Елена 

Ивановна 
249 Базан Игорь Николаевич 6д МАОУ «СОШ №9» 19 22 Участник Шведчикова Дарья 

Викторовна 
250 Вахитов Вадим 

Альбертович 

6в МБОУ «СОШ№1» 19 22 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
251 Лапский Егор Сергеевич 6 б МБОУ «СОШ №4» 19 22 Участник Трипольская Мария 

Сергеевна 
252 Прокопенко Леонид 

Дмитриевич 

6б МБОУ «СОШ№1» 19 22 Участник Березина Елена 

Ивановна 
253 Стасишин Вадим 

Игорвевич 

6а МАОУ «СОШ №9» 18,5 21 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
254 Берсенёв Илья 

Александрович 

6а МБОУ «СОШ №6» 18 21 Участник Иванова Ольга 

Александровна 
255 Габдрахманова Арина 

Рустамовна 

6в МБОУ «СОШ№1» 18 21 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
256 Зубов Дмитрий 

Денисович 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

18 21 Участник Давлетгареева З.Б. 

257 Королева Алена 

Борисовна 

6а МБОУ «СОШ№1» 18 21 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
258 Лебедев Богдан 

Геннадьевич 

6б МБОУ «СОШ№2» 18 21 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
259 Пефти Виктория 

Игоревна 

6а МБОУ «СОШ №6» 18 21 Участник Шехова Равиля 

Равилевна 
260 Раджабова Марьям 

Тахировна 

6г МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

18 21 Участник Кваскова А.А. 

261 Тухватуллин Тимур 

Тахирович 

6а МБОУ «СОШ№2» 18 21 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
262 Шпинь Вячеслав 

Викторович 

6б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

18 21 Участник Хатипова Н.И. 

263 Аристархов Денис 

Александрович 

6б МБОУ «СОШ№2» 17 20 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
264 Агафурова Ксения 

Руслановна 

6д МБОУ «СОШ№2» 17 20 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 



 18 

265 Загирова Лала Загировна 6д МБОУ «СОШ№2» 17 20 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
266 Зиганшина Вероника 

Рамильевна 

6 в МБОУ «СОШ №4» 17 20 Участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
267 Тюпа Кирилл 

Николаевич 

6б МБОУ «СОШ№2» 17 20 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
268 Класханова Зерлиханым 

Избуллаевна 

6д МБОУ «СОШ№2» 16,5 19,4 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
269 Кошиль Никита 

Сергеевич 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

16,5 19,4 Участник Давлетгареева З.Б. 

270 Зубова Анна Денисовна 6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

16 18,8 Участник Давлетгареева З.Б. 

271 Абдразакова Милана 

Ильгизовна 

6д МБОУ «СОШ№2» 15,5 18 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
272 Сериков Ярослав 

Викторович 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

15,5 18 Участник Давлетгареева З.Б. 

273 Грицаев Алексей 

Константинович 

6б МБОУ «СОШ№2» 15 18 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
274 Зименков Антон 

Андреевич 

6а МАОУ «СОШ №9» 15 18 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
275 Менщикова Галина 

Сергеевна 

6 б МБОУ «СОШ №4» 15 18 Участник Трипольская Мария 

Сергеевна 
276 Поклонский Александр 

Сергеевич 

6г МАОУ «СОШ №9» 15 18 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 
277 Айдемирова Джульетта 

Гамлетовна 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

14 16 Участник Давлетгареева З.Б. 

278 Дыменко Алена 

Валерьевна 

6а МБОУ «СОШ№1» 14 16 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
279 Кочергина  Валентина 

Сергеевна 

6г МБОУ «СОШ№2» 14 16 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
280 Махаева Виктория 

Алексеевна 

6а МБОУ «СОШ №6» 14 16 Участник Иванова Ольга 

Александровна 
281 Степовой Дмитрий 

Алексеевич 

6г МАОУ «СОШ №9» 14 16 Участник Вахитова Валерия 

Артуровна 



 19 

282 Коваль Диана Васильевна 6а МБОУ «СОШ№1» 13 15 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
283 Погосян Даниил 

Артушевич 

6г МБОУ «СОШ№1» 13 15 Участник Коноваленко Ирина 

Александровна 
284 Боровинский Руслан 

Александрович 

6а МАОУ «СОШ №9» 12 14 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
285 Колочев Максим 

Сергеевич 

6 в МБОУ «СОШ №4» 12 14 участник Кравченко Валентина 

Лукинична 
286 Архипова Дарья 

Александровна 

6а МБОУ «СОШ№1» 11 13 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
287 Качмасова Заира 

Арслановна 

6г МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

10 11,8 участник Кваскова А.А. 

288 Алиева Карина 

Магомедрасуловна 

6а МБОУ «СОШ №6» 8 9 участник Иванова Ольга 

Александровна 
289 Сорокин Дмитрий 

Алексеевич 

6а МБОУ «СОШ№2» 8 9 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
290 Хасаева Индира 

Ойболатовна 

6а МАОУ «СОШ №9» 7 8 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
291 Шичкова Ангелина 

Сергеевна 

6в МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

6 7,1 участник Давлетгареева З.Б. 

292 Курбанова Камила 

Абдулгамидовна 

6а МБОУ «СОШ №6» 5 5,8 участник Иванова Ольга 

Александровна 
293 Парцей Максим 

Денисович 

6а МАОУ «СОШ №9» 4 5 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 

 7 класс 
294 Шипицын  

МихаилВикторович 

7 в МБОУ «СОШ №4» 31.5 63 Победитель Денисенко Галина 

Евгеньевна 
295 Галеев Тимур Серикович 7в МБОУ «СОШ№1» 28 56 Победитель Костина Надежда 

Викторовна 
296 Шамиева Дария 

Шамилевна 
7б 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
28 

56 Победитель Авакова Е.А. 

297 Голик Светлана 

Семёновна 

7 в МБОУ «СОШ №4» 27 54 Призёр Денисенко галина 

Евгеньевна 



 20 

298 Дадашова Санан Бакир 

оглы 

7а МБОУ «СОШ№1» 27 54 Призер Горобцова Лариса 

Владимировна 
299 Лазуренко Дарья 

Александровна 

7б МБОУ «СОШ№1» 27 54 Призер Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
300 Ефименко Ксения 

Олеговна 

7г МАОУ №5 

«Гимназия» 

26 52 Победитель Филиппова Надежда 

Петровна 
301 Пурина Екатерина 

Валерьевна 

7в МБОУ «СОШ№1» 26 52 Призер Костина Надежда 

Викторовна 
302 Султанова Виктория 

Руслановна 

7в МБОУ «СОШ№1» 26 52 Призер Костина Надежда 

Викторовна 
303 Янина Елизавета 

Алексеевна 

7б МАОУ №5 

«Гимназия» 

24 48 Призер Антропова Елена 

Михайловна 
304 Новикова Екатерина 

Алексеевна 

7 г МБОУ «СОШ №4» 23,5 47 Призёр Петрова Ирина 

Александровна 
305 Алексеева Дарья 

Владимировна 

7в МАОУ №5 

«Гимназия» 

23 46 Призёр Антропова Елена 

Михайловна 
306 Батурина Виктория 

Павловна 

7в МАОУ «СОШ №9» 22 44 Победитель Шаркези Оксана 

Дюловна 
307 Иванова Виктория 

Антоновна 

7г МАОУ №5 

«Гимназия» 

21 42 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
308 Крыськова Дана 

Викторовна 

7в МБОУ «СОШ №6» 18 36 Призер Волкоморова Елена 

Николаевна 
309 Кузьменко Виктория 

Николаевна 

7г МАОУ №5 

«Гимназия» 

18 36 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
310 Гасаналиев Эмир 

Вагифович 

7г МБОУ «СОШ№1» 17,5 34 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
311 Потеряева Дарья 

Денисовна 

7 в МБОУ «СОШ №4» 17.5 35 Участник Денисенко Галина 

Евгеньевна 
312 Варушкина Кристина 

Александровна 

7в МБОУ «СОШ№2» 16 32 Призер Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
313 Русанова Виктория 

Витальевна 

7б МБОУ «СОШ№1» 16 32 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
314 Шайхиев Эльдар 

Ильхамович 

7г МАОУ «СОШ №9» 16 32 Призер Шаркези Оксана 

Дюловна 



 21 

315 Карпова Юлия Павловна 7 д МБОУ «СОШ №4» 15,5 31 Участник Герасина Светлана 

Николаевна 
316 Шевченко Ксения 

Ильинична 

7 г МБОУ «СОШ №4» 15,5 31 Участник Петрова Ирина 

Александровна 
317 Гафарова Лидия 

Ринатовна 

7 д МБОУ «СОШ №4» 15 30 Участник Герасина Светлана 

Николаевна 
318 Коваленко Ксения 

Владимировна 

7в МБОУ «СОШ №6» 15 30 Участник Волкоморова Елена 

Николаевна 
319 

Куликов Артур Петрович 7в 
МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
15 

30 Участник Авакова Е.А. 

320 Смашко Наталья 

Павловна 

7в МБОУ «СОШ№1» 15 30 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
321 Валова Галина 

Витальевна 

7 б МБОУ «СОШ №4» 14 28 Участник Герасина Светлана 

Николаевна 
322 Лоскутова Ксения 

Сергеевна 

7в МБОУ «СОШ№1» 14 28 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
323 Пронюшкина Ангелина 

Александровна 

7в МБОУ «СОШ№1» 14 28 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
324 Юдина Евгения 

Ивановна 

7в МБОУ «СОШ №6» 14 28 Участник Волкоморова Елена 

Николаевна 
325 Маджидова 

ШахзодаРустамовна 

7г МАОУ №5 

«Гимназия» 

13 26 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
326 Максимова Александра 

Дмитриевна 

7в МАОУ «СОШ №9» 12,5 25 Призер Шаркези Оксана 

Дюловна 
327 Абрамович Ирина 

Александровна 

7б МБОУ «СОШ№1» 12 24 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
328 Аракелян 

АйканышАртёмовна 

7а МАОУ №5 

«Гимназия» 

12 24 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 
329 Таймасханова Аида 

Абдуллаевна 

7б МБОУ «СОШ№1» 12 24 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
330 Бартош Елизавета 

Марианновна 

7б МАОУ «СОШ №9» 11,5 23 Участник Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
331 Карскова Полина 

Владимировна 

7г МАОУ «СОШ №9» 11,5 23 Участник Шаркези Оксана 

Дюловна 



 22 

332 Айткулова Айназик 

Исламалиевна  
7б 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

11 

 

22 Участник Авакова Е.А. 

333 Удодов Максим 

Сергеевич 

7в МБОУ «СОШ№1» 11 22 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
334 Пелымская Дарья 

Сергеевна  
7в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

10,5 

 

21 Участник Авакова Е.А. 

335 Шестков Дмитрий 

Сергеевич 

7б МАОУ «СОШ №9» 10,5 21 Участник Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
336 Бумина Елизавета 

Андреевна 

7а МБОУ «СОШ№1» 10 20 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 
337 Ванькова Юлия 

Вячеславовна 

7б МАОУ «СОШ №9» 10 20 Участник Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
338 Давлетшина Эмилия 

Ильдаровна  
7г 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

10 

 

20 Участник Давлетгареева З.Б. 

339 Холикова Нозанинхон 

Шералиевна 

7в МБОУ «СОШ №6» 10 20 Участник Волкоморова Елена 

Николаевна 
340 Выдренкова Вера 

Алексеевна 

7г МАОУ «СОШ №9» 9,5 19 Участник Шаркези Оксана 

Дюловна 

341 Порякова Вероника 

Сергеевна 

7а МБОУ «СОШ№1» 9,5 19 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 

342 Шпомер Евгения 

Владимировна 

7в МБОУ «СОШ№1» 9 18 Участник Костина Надежда 

Викторовна 

343 Гулин  Максим 

Витальевич 

7а МБОУ «СОШ №4» 8,5 17 Участник Герасина Светлана 

Николаевна 
344 Алиева Раизат 

Муталибовна 

7а МБОУ «СОШ№1» 8 16 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 
345 Мойцева Анастасия 

Евгеньевна 

7в МБОУ «СОШ№2» 8 16 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
346 Сююнгчереева 

Гиччибике Имамдиновна 

7а МАОУ №5 

«Гимназия» 

8 16 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 

347 Топчий Елизавета 

Михайловна 

7б МАОУ «СОШ №9» 7,5 15 Участник Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
348 Трифонова Дарья 7б МАОУ «СОШ №9» 7,5 15 Участник Тузбакова Татьяна 



 23 

Романовна Владимировна 
349 Лунгу Георгий 

Викторович 

7в МАОУ «СОШ №9» 7 14 Участник Шаркези Оксана 

Дюловна 
350 

Салий Кирилл Юрьевич  7в 
МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
7 

14 Участник Авакова Е.А. 

351 Сметанюк Александра 

Григорьевна 
7в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
7 

14 Участник Авакова Е.А. 

352 Ишмухаметова София 

Булатовна 

7 д МБОУ «СОШ №4» 6,5 13 Участник Герасина Светлана 

Николаевна 
353 Исангулова Арина 

Альбертовна 

7в МБОУ «СОШ№1» 6 12 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
354 Соболь Вероника 

Николаевна 
7г 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
6 

12 Участник Давлетгареева З.Б 

355 Ткаченко Никита 

Сергеевич 

7в МБОУ «СОШ№1» 6 12 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
356 Юкчубаева Полина 

Алексеевна 

7в МБОУ «СОШ№1» 6 12 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
357 Сафанов Дмитрий 

Андреевич  
7в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
5,5 

11 Участник Авакова Е.А. 

358 Князева Милена 

Алексеевна 
7а 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
4 

8 Участник Авакова Е.А. 

359 Кузнецова Юлия 

Витальевна 

7б МБОУ «СОШ№1» 4 8 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
360 Чибисов Виталий 

Сергеевич 

7г МАОУ «СОШ №9» 4 8 Участник Шаркези Оксана 

Дюловна 
361 Абдулаева Зарема 

Нежвединовна  
7г 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
3 

6 Участник Давлетгареева З.Б 

362 Бакашев Магомед 

Бесланович 
7г 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
3 

6 Участник Давлетгареева З.Б 

363 Гоновичева Арина 

Витальевна 

7в МБОУ «СОШ№1» 3 6 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
364 Мамедов Раван 

Габилович 

7в МБОУ «СОШ№2» 3 6 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 



 24 

365 Пантелеева Анастасия 

Максимовна 

7в МБОУ «СОШ№2» 3 6 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
366 Пащенко Вероника 

Андреевна 

7в МБОУ «СОШ№1» 3 6 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
367 Петухов Илья 

Николаевич 
7в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
3 

6 Участник Авакова Е.А. 

368 Черепанов Степан 

Андреевич 

7в МАОУ «СОШ №9» 3 6 Участник Шаркези Оксана 

Дюловна 
369 Абдулкеримова Жасмин 

Исмаиловна 

7в МБОУ «СОШ№2» 2 4 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
370 Арсаев Магамед-Амин 

Лечиевич 

7в МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
371 Бородин Вадим 

Алексеевич 

7б МАОУ «СОШ №9» 2 4 Участник Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
372 Денисюк Анна 

Александровна 

7г МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
373 Иванов Ярослав 

Дмитриевич 

7в МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
374 Идрисова Арина 

Мергеновна 

7а МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 
375 Носов Кирилл Олегович 7б МАОУ №5 

«Гимназия» 

2 4 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
376 Орлов Тимур Мурадович 7г МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
377 Сафаркулиев Мухаммед 

Надирович 

7в МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
378 Трум Александр 

Сергеевич 

7в МБОУ «СОШ№1» 2 4 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
379 Сафуков Руслан 

Спартакович 
7г 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
1 

2 Участник Давлетгареева З.Б 

380 Саламатов Маил 

Фахродинович 
7а 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
0,5 

1 Участник Авакова Е.А. 

 8 класс 



 25 

381 Мартьянова Софья 

Александровна 

8г МБОУ «СОШ№1» 40 64,5 Победитель Черкашина Марина 

Александровна 
382 Строчкова Татьяна 

Александровна 

8 г МБОУ «СОШ №4» 38 61 Победитель Ракша Елена ивановна 

383 Воробьева Мария 

Васильевна 

8в МАОУ №5 

«Гимназия» 

37 69 Победитель Ящук Любовь 

Петровна 
384 Кардымон Арина 

Андреевна 

8б МБОУ «СОШ№1» 36 58 Призер Березина Елена 

Ивановна 
385 Новикова Анна 

Сергеевна 

8г МБОУ «СОШ№1» 34 55 Призер Черкашина Марина 

Александровна 
386 Пицюра Елизавета 

Алексеевна 

8г МБОУ «СОШ№1» 34 55 Призер Черкашина Марина 

Александровна 
387 Чинхоева Самира 

Майрбековна 

8 г МБОУ «СОШ №4» 34 55 Призёр Ракша Елена Ивановна 

388 
Волик Влада Евгеньевна 8б 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
32 

51,6 Победитель Морозова О.Н. 

389 Исмагилова Сабина 

Артуровна 

8 а МБОУ «СОШ №4» 28 45 Призёр Ракша Елена Ивановна 

390 Купчик Олеся Сергеевна 8в МАОУ №5 

«Гимназия» 

28 53 Призер Ящук Любовь 

Петровна 
391 Юдина Анна Сергеевна 8а МАОУ «СОШ №9» 27,5 44 Победитель Сафонова Екатерина 

Владимировна 
392 Берлякова Татьяна 

Ивановна 

8а МБОУ «СОШ№2» 26,5 42,7 Призер Чернышенко 

ЛарисаФёдоровна 
393 Алидарова Самира 

Зафидиновна 

8а МБОУ «СОШ№2» 24,5 39,5 Призер Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
394 Рапонова Екатерина 

Ивановна 

8а МБОУ «СОШ№2» 23,5 37,9 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
395 Пискарева Луиза 

Сергеевна 

8г МАОУ «СОШ №9» 23 37 Призер Машанова Светлана 

Ивановна 
396 Пакичева Кристина 

Андреевна 

8е МАОУ «СОШ №9» 22,5 36 Призер Машанова Светлана 

Ивановна 
397 Андреев Кирилл 

Николаевич 
8а 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
22 

35,4 Участник Авакова Е.А. 



 26 

398 Утигенова Эрика 

Булатовна 

8в МАОУ №5 

«Гимназия» 

21 40 Призер Ящук Любовь 

Петровна 
399 Балаж Мария 

Александровна 

8е МАОУ «СОШ №9» 20,5 33 Участник Машанова Светлана 

Ивановна 
400 Копьева Антонина 

Дмитриевна 

8в МАОУ №5 

«Гимназия» 

18 34 Участник Ящук Любовь 

Петровна 
401 Ибрагимова Муслимат 

Гасбуллаевна 

8б МБОУ «СОШ №6» 17 27,4 Участник Шехова Равиля 

Равилевна 
402 

Никулаев Егор Сергеевич 8а 
МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
17 

27,4 Участник Авакова Е.А. 

403 Герасимова Софья 

Павловна 

8в МАОУ №5 

«Гимназия» 

16 30 Участник Ящук Любовь 

Петровна 
404 Даминева Кристина 

Ильдаровна 

8г МАОУ «СОШ №9» 16 26 Участник Машанова Светлана 

Ивановна 
405 Петрова Екатерина 

Сергеевна 

8б МБОУ «СОШ№2» 16 25,8 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
406 Дударева Екатерина 

Витальевна 

8в МБОУ «СОШ№1» 14 22,5 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
407 Ненашев Артем 

Денисович 

8а МБОУ «СОШ№2» 14 22,5 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
408 Фомичева Полина 

Вячеславовна 

8г МБОУ «СОШ№1» 14 22,5 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
409 Валиуллина Валерия 

Салаватовна 

8в МБОУ «СОШ№1» 13,5 21,7 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
410 Ариянова Алина 

Александровна 

8а МАОУ №5 

«Гимназия» 

13 20.9 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
411 Богданова Анастасия 

Юрьевна 

8б МБОУ «СОШ№1» 13 20,9 Участник Березина Елена 

Ивановна 
412 Кирияк Дарья 

Витальевна 

8г МБОУ «СОШ№2» 13 20,9 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
413 Рубанец Елизавета 

Фёдоровна 

8г МБОУ «СОШ№2» 13 20,9 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
414 Селезнева Вероника 

Евгеньевна 

8б МБОУ «СОШ№1» 13 20,9 Участник Березина Елена 

Ивановна 



 27 

415 Щадт Елизавета 

Евгеньевна 

8г МБОУ «СОШ№1» 13 20,9 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
416 Евдокименко Иван 

Сергеевич 
8а 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
11 

17,7 Участник Авакова Е.А. 

417 Клименкова Арина 

Викторовна 

8е МАОУ «СОШ №9» 11 18 Участник Машанова Светлана 

Ивановна 
418 Решетникова Мария 

Александровна 

8г МБОУ «СОШ№2» 11 17,7 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
419 Черникова Полина 

Евгеньевна 

8а МАОУ №5 

«Гимназия» 

11 21 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
420 Япарова Илюза 

Гафуровна 

8а МБОУ «СОШ№2» 11 17,7 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
421 Атаханова Каролина 

Муратбековна 

8г МБОУ «СОШ№1» 10 16,1 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
422 Магомедова Саният 

Магомедовна 

8б МБОУ «СОШ №6» 10 16,1 Участник Шехова Равиля 

Равилевна 
423 Борисов Никита 

Андреевич 

8в МАОУ №5 

«Гимназия» 

9 17 Участник Ящук Любовь 

Петровна 
424 Павлова Алена Юрьевна 8б МАОУ «СОШ №9» 9 14,5 Участник Машанова Светлана 

Ивановна 
425 Баймухаметова Карина 

Рустамовна 

8б МБОУ «СОШ№2» 8 12,9 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
426 Балдыкова Анастасия 

Алексеевна 

8а МБОУ «СОШ№1» 8 12,9 Участник Березина Елена 

Ивановна 
427 Голованева Мария 

Константиновна 

8б МБОУ «СОШ№1» 8 12,9 Участник Березина Елена 

Ивановна 
428 Мишурин Глеб Иванович 8в МБОУ «СОШ№1» 8 12,9 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
429 Панча Ксения 

Дмитриевна 

8г МБОУ «СОШ№2» 8 12,9 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
430 Иванов Данил 

Викторович 

8г МБОУ «СОШ№2» 7 11,2 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
431 Попова Мария 

Викторовна 

8б МБОУ «СОШ№1» 7 11,2 Участник Березина Елена 

Ивановна 



 28 

432 Сасина Анна Андреевна 8в МАОУ «СОШ №9» 7 11 Участник Машанова Светлана 

Ивановна 
433 Собещанская Ксения 

Александровна 

8в МБОУ «СОШ№1» 7 11,2 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
434 Соснина Владислава 

Артёмовна 

8а МБОУ «СОШ№2» 7 11,2 Участник Чернышенко Лариса 

Фёдоровна 
435 Халикова Диана 

Азатовна 

8г МБОУ «СОШ№1» 7 11,2 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
436 Чертоев Магамед 

Хаматханович 

8в МБОУ «СОШ№1» 7 11,2 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
437 Алиев Али 

Сираждинович 
8а 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
6 

9,6 Участник Авакова Е.А. 

438 Гафарова Аделина 

Ураловна 

8б МБОУ «СОШ№2» 6 9,6 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
439 Класхалова Гулькыз 

Избуллаевна 

8в МБОУ «СОШ№2» 6 9,6 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
440 Крупа Анна Степановна 8г МБОУ «СОШ№1» 6 9,6 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
441 Писаревская Валерия 

Константиновна 

8в МБОУ «СОШ№1» 5 8 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
442 Щерба Татьяна 

Андреевна 

8в МБОУ «СОШ№2» 5 8 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
443 Евладенко Любовь 

Григорьевна 

8б МБОУ «СОШ№2» 4 6,4 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
444 Кожечкина Александра 

Александровна 

8в МБОУ «СОШ№1» 4 6,4 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
445 Смирнова Кристина 

Сергеевна 

8г МБОУ «СОШ №6» 4 6,4 Участник Шехова Равиля 

Равилевна 
446 Шалимова Екатерина  

Александровна 
8в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
4 

6,4 Участник Авакова Е.А. 

447 Бобожонов Шохзамон 

Шухратович 

8в МБОУ «СОШ№2» 3,5 5,6 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
448 Шостак Никита 

Романович 

8в МБОУ «СОШ№1» 3,5 5,6 Участник Черкашина Марина 

Александровна 



 29 

449 Гаврилова Александра 

Николаевна 

8б МБОУ «СОШ №6» 3 4,8 Участник Шехова Равиля 

Равилевна 
450 Березницкий Михаил 

Валерьевич 

8г МБОУ «СОШ№1» 3 4,8 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
451 Патраков Владислав 

Алексеевич 

8г МБОУ «СОШ№2» 3 4,8 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
452 Булатова Мерен 

Магомедовна 

8б МАОУ «СОШ №9» 2 3 Участник Машанова Светлана 

Ивановна 
453 Морозов Денис 

Сергеевич 

8г МБОУ «СОШ№1» 2 3,2 Участник Черкашина Марина 

Александровна 
454 Якименко Ольга 

Олеговна 

8б МБОУ «СОШ№2» 1,5 2,4 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
455 Шабанов Магомед 

Рафикович 
8в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
1 

1,6 Участник Авакова Е.А. 

 9 класс 
456 Берёзовая анна Олеговна 9 д МБОУ «СОШ №4» 41 68, 3 Победитель Петрова Ирина 

Александровна 
457 Грошева Антонина 

Александровна 

9г МБОУ «СОШ№1» 40 66,6 Победитель Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
458 Джохадзе Тамара 

Гургеновна 

9г МБОУ «СОШ№1» 35 58,3 Призер Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
459 Хаймина Ирина 

Андреевна 

9 б МБОУ «СОШ №4» 32 53,3 Призер Петрова Ирина 

Александровна 
460 Катина Полина 

Андреевна 

9г МБОУ «СОШ№1» 31 51,6 Призер Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
461 Корягина Дарья 

Валерьевна 

9 в МБОУ «СОШ №4» 31 51: Призер Ракша Елена Ивановна 

462 Игошева Полина 

Николаевна 

9б МАОУ «СОШ №9» 30 50 Победитель Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
463 Клёц Влада 

Александровна 

9 в МБОУ «СОШ№2» 30 50 Призёр Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
464 Журавлев Антон 

Сергеевич 

9 г МБОУ «СОШ№2» 28 47 Призер Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 



 30 

465 Мамалиева Амина 

Алибутаевна 

9 г МБОУ «СОШ№2» 25 42 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
466 Федосеева Евгения 

Алексеевна 

9 В МАОУ №5 

«Гимназия» 

24,5 41 Победитель Филиппова Надежда 

Петровна 
467 Дубова Илона Ильинична 9 г МБОУ «СОШ№2» 24 40 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
468 Корчагина Снежана 

Дмитриевна 

9 г МБОУ «СОШ№2» 23 38 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
469 Палий Елизавета 

Александровна 

9б МАОУ «СОШ №9» 22,5 37,5 Призер Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
470 Курникова Дарья 

Вадимовна 

9в МБОУ «СОШ №6» 21,5 35,8 Призер Иванова Ольга 

Александровна 
471 Бободжонов Шохджахон 

Фуркатович 

9 в МБОУ «СОШ№2» 21 35 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
472 Курилова Екатерина 

Леонидовна 

9 г МБОУ «СОШ№2» 21 35 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
473 Панфиленко Яна 

Владимировна 

9в МБОУ «СОШ №6» 21 35 Участник Иванова Ольга 

Александровна 
474 Бадикова Аиша 

Джейхуновна  

9 г МБОУ «СОШ№2» 20 33 Участник Уразмамбетова Кизару 

Магомедовна 
475 Назипова Виктория 

Салаватовна 

9 а МБОУ «СОШ №4» 19 31,6 Участник Жигалко Ольга 

Анатольевна 
476 

Ермакова Дарья 9в 
МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
18 

30 Призёр Рыбакова Н.Г. 

477 Шрайбер Оксана 

Дмитриевна 

9 а МБОУ «СОШ№2» 18 30 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
478 Янгубаевна Арина 

Олеговна 

9б МБОУ «СОШ№1» 18 30 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
479 Куксгаузен Анастасия 

Вячеславовна 

9 в МБОУ «СОШ №4» 16,5 26,6 Участник Ракша Елена Ивановна 

480 
Дадока Вероника 9в 

МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
16 

26,6 Участники Рыбакова Н.Г. 

481 Корюк  Илона Аниновна 9 а МБОУ «СОШ№2» 16 27 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 



 31 

482 Шахэмирова Жасмина 

Эдуардовна 

9 а МБОУ «СОШ№2» 15 25 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
483 

Берегой Мария 9в 
МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
13 

21,6 Участники Рыбакова Н.Г. 

484 Рамазанова Фаина 

Замировна 

9 а МБОУ «СОШ№2» 13 22 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
485 Луханина Кристина 

Витальевна 

9 д МБОУ «СОШ №4» 12.5 20 Участник Петрова Ирина 

Александровна 
486 Зезулина Екатерина 

Алексеевна 

9г МБОУ «СОШ№1» 12 20 Участник Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
487 Иванова Диана 

Максимовна 

9а МАОУ «СОШ №9» 11,5 19 Призер Мыйня Алла 

Федоровна 
488 Парубова Ирина 

Викторовна 

9 Б МАОУ №5 

«Гимназия» 

11,5 19 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
489 Галимьянов Данил 

Рашидович 

9а МБОУ «СОШ№1» 11 18 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
490 Губайдуллина  Алина 

Ринатовна 

9 в МБОУ «СОШ №4» 11 18 Участник Ракша Елена ивановна 

491 Образцова Марианна 

Сергеевна 

9г МБОУ «СОШ№1» 11 18 Участник Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
492 Токарева Александра 

Михайловна 

9в МАОУ «СОШ №9» 9,5 16 Участник Тузбакова Татьяна 

Владимировна 
493 Мартынюк Елена 

викторовна 

9б МБОУ «СОШ№1» 8 1 Участник Верцинская Инна 

Владимировна 
494 Петрик Виктория 

Евгеньевна 

9 а МБОУ «СОШ№2» 8 13 Участник Имамалыева Жанна 

Викторовна 
495 Смыкова Елизавета 

Игоревна 

9г МБОУ «СОШ№1» 8 13 Участник Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
496 Тоймурзина Елена 

Валериевна 

9 А МАОУ №5 

«Гимназия» 

7 12 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
497 Смитюх Вероника 

Николаевна 

9 Г МАОУ №5 

«Гимназия» 

6,5 11 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 
498 Цекова Алексия 

Алекспндровна 

9б МБОУ «СОШ №6» 6 10 Участник Ахмадеева Лилия 

Мавлетовна 



 32 

499 Вахер Ева Яновна 9 В МАОУ №5 

«Гимназия» 

5 8 Участник Филиппова Надежда 

Петровна 
500 

Ивашкина Валерия 9б 
МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 
5 

8 Участник Рыбакова Н.Г. 

501 Ульянов Егор 

Александрович 

9 Б МАОУ №5 

«Гимназия» 

5 8 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
502 Запотылок Алиса 

Александровна 

9г МБОУ «СОШ№1» 4 7 Участник Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
503 Юсупова Диана 

Альбертовна 

9 Г МАОУ №5 

«Гимназия» 

3 5 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 
504 Васькина Виталия 

Владимировна 

9 Б МАОУ №5 

«Гимназия» 

2 3 Участник Антропова Елена 

Михайловна 
505 Бакиев Максим 

Александрович  

9 в МБОУ «СОШ№2» 0 0 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 
506 Шарафутдинов Айдар 

Рустемивич 

9 в МБОУ «СОШ№2» 0 0 Участник Байгулова Ирина 

Геннадьевна 

 10 класс 
507 Бабенко Влада 

Андреевна 

10 б МБОУ «СОШ№1» 53 74 Победитель Тунгулина Татьяна 

Михайловна 

508 Абатурова София 

Вячеславовна 

10 а МБОУ «СОШ№1» 39 54 Призер Горобцова Лариса 

Владимировна 

509 Солопченко София 

Александровна 

10 б МБОУ «СОШ№1» 38 53 Призер Тунгулина Татьяна 

Михайловна 

510 Олейникова Ольга 

Александровна 

10б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

37 79 Победитель Морозова О.Н. 

511 Новичкова Ирина 

Алексеевна 

10 а МБОУ «СОШ№2» 32 68 Призер СидоренкоГалина 

Ибрагимовна 

512 Тепаева Елена 

Александровна 

10г МАОУ №5 

«Гимназия» 

32 68 Победитель Ящук Любовь 

Петровна 

513 Гришин Григорий 

Алексеевич 

10м МАОУ №5 

«Гимназия» 

31 66 Призер Ящук Любовь 

Петровна 



 33 

514 Шмигельский Назар 

Васильевич 

10г МАОУ №5 

«Гимназия» 

29 61 Призер Ящук Любовь 

Петровна 

515 Губайдуллина Карина 

Равильевна 

10 б МБОУ «СОШ№1» 28 39 Участник Тунгулина Татьяна 

Михайловна 
516 Беспалова Юлия 

Константиновна 

10а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

27 57 Призёр Морозова О.Н. 

517 Федотова Анастасия 

Аркадьевна 

10 а МБОУ «СОШ №4» 26 54 Победитель Беспалая Александра 

Сергеевна 
518 Бурундукова Виктория 

Ивановна 

10в МАОУ «СОШ №9» 25 53 Победитель Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
519 Исакова Полина 

Эдуардовна 

10 а МБОУ «СОШ №4» 25 53 Призёр Беспалая Александра 

Сергеевна 
520 Никитина Анастасия 

Сергеевна 

10а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

25 53 Призёр Морозова О.Н. 

521 Винокурова Мария 

Сергеевна 

10 а МБОУ «СОШ №4» 24 50 Призёр Беспалая Александра 

Сергеевна 
522 Машанова Анна 

Андреевна 

10в МАОУ «СОШ №9» 24 50 Призер Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
523 Горбань Екатерина 

Александровна 

10в МАОУ «СОШ №9» 23 48 Призер Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
524 Иванова Ольга 

Николаевна 

10 а МБОУ «СОШ№1» 23 48 Участник Горобцова Лариса 

Владимировна 
525 Оруджова Самая Низами 

кызы 

10 б МБОУ «СОШ №4» 23 48 Участник Беспалая Александра 

Сергеевна 
526 Незнамова Юлия 

Николаевна 

10б МАОУ «СОШ №9» 21,5 30 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
527 Бахарева Дарья 

Александровна 

10б МАОУ «СОШ №9» 19,5 27 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
528 Султанова Камилла 

Баходуровна 

10в МАОУ «СОШ №9» 19,5 27 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
529 Артюхина Ирина 

Николаевна 

10а МАОУ «СОШ №9» 17 24 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
530 Бурлакова Екатерина 

Юрьевна 

10а МАОУ «СОШ №9» 15 21 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 



 34 

531 Фазулзянова Лилия 

Ильгизовна 

10а МАОУ «СОШ №9» 15 20 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
532 Кобылянская Дарья 

Богдновна 

10а МАОУ «СОШ №9» 14 19 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
533 Чечикова Полина 

Ивановна 

10б МАОУ «СОШ №9» 14 19 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
534 Алимова Лилия 

Сергеевна 

10а МАОУ «СОШ №9» 13 18 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
535 Боховодинова Робияхон 

Абдисоломоновна 

10а МБОУ «СОШ №6» 13 18 Участник Грибанова Эмилия 

Павловна 
536 Клочкова Елизавета 

Сергеевна  

10а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

10 21 Участник Морозова О.Н. 

537 Домащенко Юлия 

Вадимовна 

10б МАОУ «СОШ №9» 9 19.1 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
538 Трофимова Лидия 

Андреевна 

10а МБОУ «СОШ №6» 9 19,1 Участник Грибанова Эмилия 

Павловна 
539 Рогалева Полина 

Вячеславовна 

10б МАОУ «СОШ №9» 7,5 10 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
540 Пастухова Лолита 

Валентиновна 

10а МАОУ «СОШ №9» 6,5 9 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
541 Зинуров Данислам  

Радомирович 

10 а МБОУ «СОШ №4» 6 13 Участник Беспалая Александра 

Сергеевна 
542 Щербина Валентина 

Юрьевна 

10а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

5 11 Участник Морозова О.Н. 

543 Бажуков Артем 

Вячеславович 

10 а МБОУ «СОШ№2» 3 6 Участник СидоренкоГалина 

Ибрагимовна 
544 Козлова Мария 

Евгениевна 

10а МБОУ «СОШ №6» 2,5 5,3 Участник Грибанова Эмилия 

Павловна 

11 класс 
545 Иванова Валерия 

Юрьевна 

11а МБОУ «СОШ №6» 58 86,5 Победитель Иванова Ольга 

Александровна 
546 Куприянчук Виктория 

Олеговна 

11М МАОУ №5 

«Гимназия» 

50 75% Победитель Котова Татьяна 

Васильевна 



 35 

547 Сачан Виктория 

Владиславовна 

11М МАОУ №5 

«Гимназия» 

45 67 Призёр Котова Татьяна 

Васильевна 
548 Мальгина Дарья 

Андреевна 

11 б МБОУ «СОШ№1» 44 66 Победитель Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
549 Шестерова 

ВарвараАлесеевна 

11М МАОУ №5 

«Гимназия» 

44 66 Призёр Котова Татьяна 

Васильевна 
550 Алчинова Карина 

Игоревна 

11 б МБОУ «СОШ №4» 42,5 63,4 Призёр Жигалко Ольга 

Анатольевна 
551 Ковтун Элеонора 

 Евгеньевна 

11Г МАОУ №5 

«Гимназия» 

38 58 Участник 

 

Котова Татьяна 

Васильевна 
552 Коротя Ирина 

Владимировна  

11 а МБОУ «СОШ№2» 36 54 Призёр, Сидоренко Галина 

Ибрагимовна 
553 Щербань Алина 

Богдановна 

11 а МБОУ «СОШ№2» 36 54 Призёр Сидоренко Галина 

Ибрагимовна 
554 Оборина Дарья  

Андреевна 

11Г МАОУ №5 

«Гимназия» 

32 48 Участник Котова Татьяна 

Васильевна 
555 Каметова Екатерина 

Анатольевна 

11б МАОУ «СОШ №9» 29,5 44 Победитель Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
556 Минченко Дарья 

Вячеславовна 

11а МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

27 45 Призёр Шаяхметова Ф.В. 

557 Семенова Дарья 

Евгеньевна 

11 б МБОУ «СОШ№1» 26 39 Участник Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
558 Трофимчук Ирина 

Владимировна 

11а МБОУ «СОШ №6» 26 38,8 Призер Иванова Ольга 

Александровна 
559 Чембура Виктория 

Александровна 

11 б МБОУ «СОШ№1» 24 36 Участник Сахабеева Евгения 

Леонидовна 
560 Асяпова Анастасия 

Анатольевна 

11б МБОУ «СОШ №4» 23,5 35,07 Призёр Жигалко Ольга 

Анатольевна 
561 Кабанова Юлия 

Сергеевна 

11б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

22 32,8 Участник Рыбакова Н.Г. 

562 Дмитренко Полина 

Константиновна 

11 б МБОУ «СОШ №4» 20 30 Участник Жигалко Ольга 

Анатольевна 
563 Максимова Анастасия 

Михайловна 

11б МБОУ «СОШ№3 с 

УИОП» 

19 28 Участник Рыбакова Н.Г. 



 36 

564 Усманова Дарья 

Борисовна 

11 а МБОУ «СОШ№1» 19 28 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
565 Эльзенбах Дарья 

Павловна 

11 б МБОУ «СОШ №4» 18 27 Участник Жигалко Ольга 

Анатольевна 
566 Шакиров Руслан 

Рафисович   

11 а МБОУ «СОШ№2» 14 21 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
567 Бакиева Регина 

Маратовна 

11 а МБОУ «СОШ№1» 13,5 20 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
568 Булатова Елизавета 

Андреевна 

11 б МБОУ «СОШ №4» 13 19,4 Участник Жигалко Ольга 

Анатольевна 
569 Сидорук Полина 

Сергеевна 

11 б МБОУ «СОШ №4» 13 19,4 Участник Жигалко Ольга 

Анатольевна 
570 Асадова Хаяла Замадин 

кызы 

11 а МБОУ «СОШ№2» 12 18 Участник Писарева Екатерина 

Владимировна 
571 Тузбакова Эллина 

Хакимовна 

11в МАОУ «СОШ №9» 9,5 14,1 Участник Сталевич Ольга 

Геннадьевна 
572 Мухаметшина Алсу 

Гильмановна 

11 а МБОУ «СОШ№1» 8,5 13 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
573 Костюк Анастасия 

Игоревна 

11 а МБОУ «СОШ№1» 7,5 11 Участник Костина Надежда 

Викторовна 
574 Тотолина Кристина 

Евгеньевна 

11 а МБОУ «СОШ№1» 7 10,4 Участник Костина Надежда 

Викторовна 

575 Арсентьева Анна 

Александровна 

11а МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

6 8 Участник Шаяхметова Ф.В. 

 
 

 


